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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner yttrandet. 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör  Gunnel Dahlin 
   Avdelningschef 
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Ärendets beredning 
Remissen kom förvaltningen tillhanda den 27 september 2007. Eftersom ärendet måste 
med på oktobernämnden för att komma in i rätt tid har stadsdelsnämndens pensionärsråd 
inte hunnit diskutera ärendet. Remissen har skickats till ordföranden. 
 
 
Bakgrund 
I stadens budget för 2007 angavs att ett valfrihetssystem inom särskilda boenden ska 
införas under 2008. I budgeten för 2008 föreslås att systemet införs från 1 juli 2008. 
 
 
Förvaltningens synpunkter 
Det ersättningssystem som föreslås har inte förvaltningen några synpunkter på. Förslaget 
verkar noga genomtänkt och baseras ju också på andra kommuners erfarenheter. I 
förslaget finns inga nivåer i pengar vilket gör det svårt att bedöma hur systemet kommer 
att påverka budgeten. Det är viktigt att enheterna i god tid före införandet av det nya 
ersättningssystemet får veta förutsättningarna rent ekonomiskt. Budgeten kommer att 
variera mer över året vilket bl.a. innebär att enhetscheferna måste vara mer återhållsamma 
med rekrytering av fast personal för att kunna möta de svängningar som kan ske över året. 
 
De instrument som förslås ska användas för att göra nivåbedömningar är väl kända inom 
äldreomsorgen och användes redan idag inom de särskilda boendena för att bedöma 
vårdtyngden. 
 
Enligt förslaget kommer alla biståndshandläggare att utbildas i mätmetoden. Detta tolkar 
förvaltningen som om bedömningarna ska göras på stadsdelarna åtminstone första året. 
Stadsledningskontoret förslår vidare att äldrenämnden ska ges i uppdrag att ta fram rutiner 
för vårdbehovsmätningar, till exempel vem som ska utföra mätningarna, när de ska 
utföras osv. I tidigare ärenden har det talats om ett centralt bedömningskansli. Om detta 
står inget i den aktuella remissen. Förvaltningen anser att genom att utbilda 
biståndshandläggarna och genom att göra tydliga rutiner är det fullt möjligt att få en 
rättvis och lika bedömning över staden även med lokala bedömare. 
 
Förvaltningen ser det som viktigt att stadsdelsnämnderna även fortsättningsvis kan söka 
medel i samband med ombyggnader och nybyggnader av äldreboenden. 
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